
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

nr:
datum:

Gegevens onderneming:
lnsolventienummer:

Datum uitspraak
Curator:
R-C:

Activiteiten onderneming:

Omzetgegevens:
Personeel gemiddeld aantal:

Saldo einde verslagperiode:
Verslagperiode:
Bestede uren in verslag periode
Bestede uren totaal:

3

Lmaart20TT

Landstra Bureau voor Bouwfysica Midden B.V

c/os/L6/48e t

26 juli20L6
mr. J. Kalisvaart
mr. A.M.P.T. Blokhuis

volgens het handelsregister: de uitoefening van een
ingenieursburea u voor bouwfysica
2015 (voorlopig): € LO4.943,--

L

€20.L82,72
l- december 2OL6 t/ m 28 februari 2077
21 uren
60,9 uren

1. lnventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Landstra Bureau voor Bouwfysica Midden B.V. (hierna: 'Landstra') wordt bestuurd door AIJ Beheer
B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van AIJ Beheer B.V. is de heer G. Landstra. AIJ Beheer B.V. is

overigens op 17 augustus 20L6 eveneens (op eigen aangifte) failliet verklaard, met aanstelling van
mr. J. Kalisvaart tot curator.

1.2 Winst en verlies
Resu ltaat u it gewo ne bed rijfsuitoefe ning vóór be lastingen
2O!5: - € LO7 .97 9,-- (voorlopig)

1.3 Balanstotaal
2015: € 206.793,-- (voorlopig)
20L4: € 525.366,--
2013:€ 253.424,--
2OI2: € 748.LO5,--

Bestede tijd:0,65 uur

3. Activa
Voorra de n / On de rha n de n we rk
3.11 Beschriivine
Ten aanzien van het subsidietraject waar Landstra bij betrokken was, diende door de

subsidieverstrekker, de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (hierna: 'RVO'), nog een
eindafrekening plaats te vinden; de uitkeringen die tot dat moment in het kader van het
subsid ietraject ontva nge n wa ren, betroffe n voo rschotten.



lnmiddels heeft er een subsidievaststelling plaatsgevonden. ln dat kader zal door RVO een bedrag
van € 8.195,-- aan de boedel overgemaakt worden. De subsidiebedragen die (eventueel) nog aan de

overige projectpartners toekomen, worden door RVO rechtstreeks aan deze projectpartners
overgemaakt.

3.12 Opbrenest
Opbrengst in het kader van het subsidietraject: € 8.1-95,-

3.13 Boedelbiidraee
Van een boedelbijdrage is geen sprake

3.14 Werkzaamheden
De werkzaamheden zijn afgerond

Andere octiva
De eventuele overname van de domeinnaam www.landstra.nl is nog steeds onderwerp van discussie

Bestede tijd: 1,20 uur

4. Debiteuren
4.1- Omvang debiteuren
Naar een opgave van de bestuurder bedraagt de omvang van de debíteuren per faillissementsdatum
€ L5.285,85. Nu betaling na een eerste verzoek van de curator uitbleel zijn deze debiteuren door de

curator aangemaand om tot betaling over te gaan. De curator zal nog een laatste keer tot aanmaning
van deze debiteuren overgaan. Daarna zal - zo nodig - overleg met de rechter-commissaris
plaatsvinden over de te nemen vervolgstappen.

4.2 Opbrensst
Op dit moment heeft slechts één debiteur betaald (€L.773,8I1. De overige debiteuren zíjn door de

curator aangemaand, maar dit heeft nog niet tot betaling geleid.

4.3 Boedelbiidrage
Niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden
lncassowerkzaamheden ten aanzien van de debiteurenbetalingen

Bestede tijd: 1,55 uur

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Door de subsidieverstrekker, RVO, is een onderzoek ingesteld naar de administratie van Landstra.
Het onderzoek richt zich voornamelijk op de ontvangst en het gebruik van de door RVO uitgekeerde
subsidiegelden. Een rapportage van het RVO over haar onderzoek volgt. lndien en voor zover de

rapportage van het RVO daartoe aanleiding geeft, zal de curator, zo nodig in overleg met de rechter-
commissaris, besluiten of een eventueel nader onderzoek naar de administratie geboden is.

7.5 Onbehoorliik bestuur
Op basis van de door de curator onderzochte administratie van Landstra, verschillende gesprekken

met de indirect bestuurder en een bespreking en schriftelijke correspondentie met één van de



crediteuren van Landstra, is de curator een onderzoek gestart naar mogelijk onbehoorlijk bestuur
door de bestuurder van Landstra. Het is de curator op dit moment namelijk niet duidelijk waaraan de

door Landstra ontvangen subsidiegelden zijn besteed. lnmiddels hebben twee crediteuren een
vordering bij de curator ingediend omdat zij niet (volledig) betaald zijn voor de door hen verrichte
werkzaamheden in het subsidieproject. De curator heeft inmiddels een toelichting van de bestuurder
ontvangen over de aanwending van de ontvangen subsidiegelden. Nadat de rapportage van RVO is

ontvangen, zal de curator bepalen of een er nader onderzoek dient plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen
Tot op heden is de curator niet gebleken van paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden
De curator zal de komende periode verder gaan met het onderzoek naar de administratie van
Landstra en mogelijk onbehoorlijk bestuur door de bestuurder van Landstra.

Bestede tijd: 13,35 uur

8. Crediteuren
8.1 Boedelvordering
UWV heeft een vordering uit hoofde van de loongarantieregeling ten bedrage van € 6.663,81. Naast

deze vordering van UWV en de door de curator en zijn medewerkers gewerkte uren, zijn in dit
faillissement vooralsnog geen boedelvorderingen ontstaa n.

8.2 Preferente vordering van de flscus
De belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van in totaal €26.768,--. Deze vordering
ziet op loonheffing en omzetbelasting vanaf juni 2016 en de art. 29 lid 2 OB-claim.

8.3 Preferente vordering van het UWV
UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 4.189,30.

8.4 Andere preferente crediteuren
Anders dan de físcus en UWV hebben zich nog geen preferente crediteuren gemeld

8.5 Aa nta I concurrente crediteuren
Tot op heden hebben zich 7 concurrente crediteuren gemeld

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Het bedrag van de ingediende vorderingen is€22O.8O9,37

8.7 Verwachte wiize van afwikkelins
Gezien de looptijd van het faillissement kan nog geen uitspraak worden gedaan over de verwachte
wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden
Het verifiëren van diverse vorderingen

Bestede tijd:0,55 uur



10. Overig
l-0.1- Termiin afwikkeling faillissement
Over de termijn waarbinnen dit faillissement afgewikkeld kan worden, valt op dit moment nog niets
te zeggen.

10.2 Plan van aanpak
De aandacht van de curator zal de komende periode in het bijzonder uitgaan naar het nader
onderzoeken van de administratie van Landstra, het doen van onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk
bestuur en de debiteurenincasso.

L0.3 lndiening volgend verslag
Binnen drie maanden na heden.

10.4 Werkzaamheden
Zie onder punt L0.2.

Bestede tijd:3,7 uur

Arnhem, Lmaart2OLT

namens mr. J. Kalisvaart, curator,

T.M.A


